



## Preču importēšana Eiropā... no ASV

**Importējot preces no ASV**, labākais veids, kā nodrošināt sekmīgu un raitu atmuitošanu, ir pievienot sūtījumam precīzu informāciju un nepieciešamos dokumentus. Pareiza dokumentu noformēšana ir priekšnosacījums pakas saņemšanai. Ja importēsiet reglamentētas preces, piemēram, pārtiku vai apģērbus, ņemiet vērā, ka tad bieži ir nepieciešami papildu dokumenti.

Ja importējat Eiropā preces no ASV, jums pirms nosūtīšanas **jāveic šādas darbības:**



**1. Pārliecinieties, ka fakturrēķins ir aizpildīts pareizi**

Pārbaudiet, vai nosūtītājs ASV ir aizpildījis fakturrēķinu un vai visi dati ir pareizi.

Pārliecinieties, ka informācija par jums kā saņēmēju ir pareiza, jo FedEx, iespējams, vajadzēs ar jums sazināties, lai kaut ko pārbaudītu. Neaizmirstiet iesniegt nosūtītājam savu EORI numuru.

**2. Izlemiet, kurš maksās nodevas un nodokļus**

Jums un nosūtītājam jāvienojas, kā notiks nodevu un nodokļu apmaksa un kurš to veiks. Tas jāizdara atbilstoši pārdošanas nosacījumiem, kurus parasti nosaka pārdošanas brīdī, izmantojot Incoterms®. Tomēr Incoterms® nav saistīti ar FedEx piedāvātajām sūtīšanas un norēķinu iespējām, bet tieši no tām ir atkarīgs, kam mēs nosūtīsim rēķinu par nodevām un nodokļiem. Tāpēc ir svarīgi, lai izvēlēta iespēja atbilstu tam, par ko vienojāties savā starpā.

Ja nosūtītājs mums lūgs, lai apmaksājam muitas nodevas jūsu vietā, mēs to izdarīsim un tad iesniegsim jums rēķinu. Tajā būs iekļauts Muitas izmaksu avanss (viens no papildu maksām, ko mēs iekasējam).

**3. Noskaidrojiet, vai par jūsu sūtījumu ir jāiesniedz EEI**

Par noteiktiem eksporta sūtījumiem no ASV ir jāiesniedz Elektroniska eksportēšanas informācija (EEI). Tā jāiesniedz Automatizētajā eksporta sistēmā (AES), un to var paveikt vienīgi ASV uzņēmumi/ personas. Ja EEI ir jāiesniedz, vienmēr pajautājiet nosūtītājam, vai viņš to ir izdarījis. Pretējā gadījumā mēs nevarēsim paņemt vai pārvadāt šīs preces. Plašāku informāciju par EEI sk. mūsu [informatīvajā lapā par ASV](#) (atlasot "English language").

Ja EEI ir jāiesniedz un eksportētājs ir aizpildījis EEI veidlapu, viņš nosūtīs jums reģistrācijas numuru. To sauc par starptautisko darījuma numuru (ITN), un tas **jānorāda** aviopārvadājumu pavadzīmē. Arī tad, ja EEI nav jāiesniedz, jums aviopārvadājumu pavadzīmē jānorāda, ka EEI nav obligāta, un jāatlasa atsaucē, saskaņā ar kuru EEI par jūsu sūtījumu nav obligāta.

Sagatavot aviopārvadājumu pavadzīmi par kravas sūtījumiem, kas tiek sūtīti pēdējā brīdī, ir importētāja pienākums.

**4. Noskaidrojiet, kāda dokumentācija ir nepieciešama**

Ir svarīgi ievērot ASV noteikumus, tāpēc jums varbūt vajadzētu sazināties ar nosūtītāju, lai uzzinātu, vai viņam vai jums pirms sūtījuma nosūtīšanas ir jāiegūst kāda atļauja vai sertifikāts. Tas būs atkarīgs no nosūtāmajām precēm. Plašāku informāciju par nepieciešamo papildu dokumentāciju sk. [šeit](#).

**5. Pārliecinieties, ka nosūtītājs ir sapratis prasības par iepakojumu**

Uz dažām precēm attiecas stingras prasības par to marķēšanu un iepakojšanu. Ieteicams pārbaudīt, vai nosūtītājs ir sapratis, kādas prasības attiecas uz jūsu sūtījumu, un ir tās pilnībā ievērojis. Plašāku informāciju par iepakojumu sk. [šeit](#).

**6. Piesakiet paņemšanu**

Lūdziet nosūtītāju nokārtot sūtījuma paņemšanu vai piezvaniet mūsu klientu apkalpošanas komandai, lai vienotos par sūtījuma paņemšanu attālā reģionā.

**Ja veiksiet šīs darbības, varēsiet saņemt preces ātrāk, izvairīties no aizkavēšanās un samazināsiet iespējamās papildu izmaksas.**